
 

 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 

San Isidro, 27 de Mayo de 2025 
 

RDE N°       -2025-MIDIS/FONCODES/DE 
 

VISTOS:  
 
El Memorando N° 001091-2025-MIDIS/FONCODES/URH complementado con el correo 

electrónico del 23 de mayo del 2025 de la Unidad de Recursos Humanos, el Informe N° 000185-
2025-MIDIS/FONCODES/UAJ de la Unidad de Asesoría Jurídica, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley N° 29792 se crea el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 

(MIDIS), determinándose su ámbito, competencias, funciones y estructura orgánica básica, 
disponiendo en su Tercera Disposición Complementaria Final, la adscripción del Fondo de 
Cooperación para el Desarrollo Social (en lo sucesivo FONCODES) a dicho sector; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 228-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de 

Operaciones del FONCODES, el cual establece en el literal i) del artículo 9, como función de la 
Dirección Ejecutiva, la de emitir Resoluciones de Dirección Ejecutiva en asuntos de su 
competencia; 
 
             Que, mediante Resolución Ministerial N° 228-2020-MIDIS, se aprueba la Guía N° 002-
2020-MIDIS, “Organización y funcionamiento de las brigadas y actuación inmediata ante 
situaciones de emergencia y/o desastres”, la cual establece en su numeral 1, que su objetivo es 
establecer las disposiciones y procedimientos para la organización y funcionamiento de las 
brigadas (de evacuación, lucha contra incendios y primeros auxilios) y actuación inmediata para 
brindar asistencia necesaria ante situaciones de emergencias, desastres o simulacros que 
puedan presentarse en las sedes y Programas Nacionales del Ministerio de Desarrollo e inclusión 
Social; 
 
             Que, la Guía precitada, establece, además, en el subnumeral 5.1.2, que, los Directores 
Ejecutivos de los Programas Nacionales, son responsables, entre otros, de designar a los líderes 
de brigadas del Programa Nacional bajo su dirección, en coordinación con la Oficina de 
Seguridad y Defensa Nacional de la sede central del MIDIS, así como organizar y estructurar el 
funcionamiento de las brigadas de las Unidades Territoriales bajo su jurisdicción, de acuerdo a 
su disponibilidad, en coordinación con sus Jefaturas; 
 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N° 106-2024-FONCODES/DE del 22 
de mayo del 2024, se dispuso reconformar el Comité de Brigadistas del FONCODES para el 
periodo 2023-2024, el cual está· integrado por los servidores mencionados en los Anexos N° 01 
y 02 que forman parte integrante de la referida Resolución;  

 
Que, mediante Memorando N° 001091-2025-MIDIS/FONCODES/URH complementado 

con el correo electrónico del 23 de mayo del 2025, la Unidad de Recursos Humanos informa que, 
en cumplimiento a lo dispuesto en la Guía N° 002-2020-MIDIS y luego de realizadas las 
coordinaciones respectivas con la Sede Central y las Unidades Territoriales, remite el Anexo 01 
y el Anexo 02, los cuales contienen la relación actualizada de Brigadistas para el Período 2025 
– 2026 en relación a la Sede Central, La Molina y las Unidades Territoriales respectivamente; 
asimismo, señala al Líder de Brigada por cada sede; 

 
            Que, mediante Informe N° 000185-2025-MIDIS/FONCODES/UAJ, la Unidad de Asesoría 
Jurídica, considera procedente en sus aspectos legales y formales la emisión de la Resolución 
de Dirección Ejecutiva que actualice la conformación del citado Comité de Brigadistas del 
FONCODES para el periodo 2025-2026, conforme a las razones expuestas por la Unidad de 
Recursos Humanos; 

 
 



 

 

 
Que, estando a las consideraciones expuestas, se estima conveniente expedir el acto 

resolutivo que actualice el Comité de Brigadistas del FONCODES para el periodo 2025-2026; 
                  

Con el visto de la Unidad de Recursos Humanos y de la Unidad de Asesoría Jurídica; 
  
 De conformidad con lo previsto en la Ley N° 29792, Ley de creación, organización y 
funciones del MIDIS; y de acuerdo a las facultades contenidas en el Manual de Operaciones del 
FONCODES aprobado mediante Resolución Ministerial N° 228-2017- MIDIS. 
 
 SE RESUELVE: 
  
 Artículo 1.- Reconformación del Comité 
  
 Reconformar el Comité de Brigadistas del FONCODES para el periodo 2025-2026, el 
cual estará integrado por los servidores mencionados en los Anexos N° 01 y N° 02, los cuales 
forman parte integrante de la presente Resolución. 
  
 Artículo 2.- Disposición   
              
 Encargar a la Unidad de Administración que disponga las acciones necesarias para la 
debida y oportuna notificación de la presente Resolución de Dirección Ejecutiva a los integrantes 
del Comité de Brigadistas del FONCODES para el Periodo 2025-2026, para los fines 
correspondientes. 
  
 Artículo 3.- Publicación 
  
 Encargar a la Unidad de Administración, la publicación de la presente Resolución en el 
portal institucional del FONCODES (http://www.gob.pe/foncodes). 

  
 REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 
          Documento firmado digitalmente 

   …………….…………………………………... 
          LUIS ALBERTO ESQUIVEL TORRES 
           Director Ejecutivo del FONCODES 
      FONDO DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 

 

http://www.gob.pe/foncodes


 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 1 de 7 

ANEXO N° 01 
 

SEDE CENTRAL Y SEDE LA MOLINA  
 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 -2026 

SEDE CENTRAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGOS 
TIPO DE 
BRIGADA 

UNIDADES 
TERRITORIALES 

1 
TANIA JACKELINE VALERIANO 
BELEVAN 

70069002 

LÍDER DE 
LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

LIDER DE BRIGADAS 
UNIDAD DE RECURSOS 

HUMANOS 

2 GARCIA GARRATH YESENIA 07764386 TITULAR EVACUACIÓN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA - 

DE 

3 
MAGNI RAMIREZ ROSA 
JEANETTE 

15725995 TITULAR EVACUACIÓN 
COORDINACIÓN 

TECNICA - CT 

4 
MOSCOSO MOSCOSO 
MIGUEL ANGEL 

25557005 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  
UNIDAD DE 

COMUNICACIÓN E 
IMAGEN - UCI 

5 
VENEROS MUÑOZ MARIO 
DAVID 

40798794 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  

UNIDAD DE 
COMUNICACIÓN E 

IMAGEN - UCI 

6 
ROMARIONI AGUIRRE 
FRANKLIN CESAR 

25792609 TITULAR EVACUACIÓN 

UNIDAD DEGESTION DE 
PROYECTOS DE 

INFRAESTRUCTURA - 
UGPI 

7 
ZUMAETA ANGELES ROSA 
ANITA 

33432393 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  

UNIDAD DEGESTION DE 
PROYECTOS DE 

INFRAESTRUCTURA - 
UGPI 

8 
PORTAL FERNANDEZ DENNIS 
RANDOL 

10327986 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  

UNIDAD DEGESTION DE 
PROYECTOS DE 

INFRAESTRUCTURA - 
UGPI 

9 BRAVO ESCALANTE GABRIEL 74239521 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
UIDAD DE ASESORÍA 

JURÍDICA - UAJ 

10 MORALES PAMPA PEDRO 09739646 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE 

ADMINISTRACIÓN - UA 

11 
ZARATE LAZO MARIA 
DOMINGA 

40126002 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE 

ADMINISTRACIÓN - UA 

12 
ROJAS CASTILLO DIANA 
INGRID 

09684470 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  
UNIDAD DE 

ADMINISTRACIÓN - UA 

13 PANDURO RÍOS JOSE RAMON 41504093 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
UNIDAD DE 

ADMINISTRACIÓN - UA 

14 
ZUÑIGA CAPUÑAY MOISES 
ELIAS 

10611420 TITULAR EVACUACIÓN 

UNIDAD DE 
PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 

MODERNIZACIÓN - 
UPPM 

 
 
 
 
 
 



 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 2 de 7 

 
 

 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 -2026 
SEDE CENTRAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGOS 
TIPO DE 
BRIGADA 

UNIDADES 
TERRITORIALES 

15 HIRACHE CUEVA JOSÉ LUIS 25766055 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 

MODERNIZACIÓN - UPPM 

16 
PEIRANO MEJIA GIANCARLO 
GIOVANNI 

41410100 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN - UPPM 

17 AUCCASI JULIAN WILLIAM 41840822 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN - UPPM 

18 FLORES TINEO TOMÁS ANTONIO 10344064 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE RECURSOS 

HUMANOS - URH 

19 LA TORRE RAMOS PEDRO CARLOS 42898411 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

UNIDAD DE RECURSOS 
HUMANOS - URH 

20 
CONTRERAS ZAPATA LUIS 
FERNANDO 

40100396 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE RECURSOS 

HUMANOS - URH 

21 
SALAS NINATANTA CARLOS 
EDUARDO 

09553257 TITULAR 
LUCHA 

CONTRA 
INCENDIOS  

COORDINACIÓN DE LOGÍSTICA - 
CL 

22 
OSCATEGUI PINEDA RICHARD 
ADOLFO 

25798864 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

COORDINACIÓN DE LOGÍSTICA - 
CL 

23 GARCIA VARGAS RAUL FERNANDO 06663789 TITULAR EVACUACIÓN 
COORDINACIÓN DE LOGÍSTICA - 

CL 

24 ALEGRÍA VASQUEZ MANUEL JESUS 18111357 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN - UTI 

25 TULLUME RAMOS LUIS MANUEL 46808574 TITULAR 
LUCHA 

CONTRA 
INCENDIOS  

UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN - UTI 

26 
YARINSUECA MUNCIBAY ANDRES 
ELIAS 

40911034 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN - UTI 

27 
HUAMANI ORTIZ GUIDO 
FRANCISCO 

76880303 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN - UTI 

28 BUTRON ARCAYA WILY AQUILES 01862824 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS - 
UGPP 

29 GABINO NUÑEZ DANNY OMAR 09598351 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS - 
UGPP 

30 
VALDERA SANDOVAL JUAN 
ENRIQUE 

40512568 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS - 
UGPP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 3 de 7 

 
 
 
 
 
 
 

 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 -2026 

SEDE CENTRAL 

N° 
APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DNI CARGOS 
TIPO DE 
BRIGADA 

UNIDADES 
TERRITORIALES 

31 
SALVADOR ATANACIO 
ROBERTO MANUEL 

09327883 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  

UNIDAD DE GESTIÓN DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS 

- UGPP 

32 
MENDOZA CALDERON 
FELIX ANTONIO 

16009069 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 
- UGPP 

33 PORTUGAL SALAS YAJIMA 23959909 TITULAR EVACUACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 
- UGPP 

34 
SOLIS CAMPOS EDWARD 
EDILBERTO 

25567840 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  
UNIDAD DE GESTIÓN DE 

PROYECTOS PRODUCTIVOS 
- UGPP 

SEDE LA MOLINA 

35 
BARRERA CHAVEZ YTA 
ESPERANZA 

10207760 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

PRIMEROS AUXILIOS  
UNIDAD DE RECURSOS 

HUMANOS 

36 
COLONIO ROQUE MARY 
LUZ 

10039305 TITULAR EVACUACIÓN 
COORDINACIÓN DE 
LIQUIDACIONES Y 

TRANSFERENCIA -UA 

37 
TRELLES SALDAÑA MIGUEL 
FEDERICO 

10006593 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  

COORDINACIÓN DE 
LIQUIDACIONES Y 

TRANSFERENCIA -UA 

38 
CANTA HONORES JORGE 
LUIS 

10743048 TITULAR EVACUACIÓN 
COORDINACIÓN DE 
LIQUIDACIONES Y 

TRANSFERENCIA -UA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 4 de 7 

ANEXO N° 02 
                                       UNIDADES TERRITORIALES  
 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 - 2026 

UNIDADES TERRITORIALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGOS 
TIPO DE 

BRIGADA 
UNIDADES 

TERRITORIALES 

1 
ORIHUELA PALOMINO 
WASHINGTON  

41814076 TITULAR EVACUACIÓN APURIMAC  

2 OJEDA BUSTOS FRICH 31036741 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
APURIMAC  

3 PACHECO SILVA DARÍO 31013597 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

EVACUACIÓN APURIMAC  

4 VALER RIOS EDGAR KRIS  42873279 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

APURIMAC  

5 MARIÑO APAZA SANDRA IRENE 29618122 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

EVACUACIÓN AREQUIPA 

6 ANDÍA ORIHUELA KARINA 29609700 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

AREQUIPA 

7 
LARREA MORALES AQUILES 
FEDERICO 

28308816 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

PRIMEROS 
AUXILIOS  

AYACUCHO 

8 QUISPE AYQUIPA JULIO CARLOS 09384712 TITULAR EVACUACIÓN AYACUCHO 

9 CHAVEZ JERI FREDY MANUEL 28237047 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
AYACUCHO 

10 
PIZARRO MARTELL ALEXANDER 
EDUARDO 

41616018 TITULAR EVACUACIÓN CAJAMARCA 

11 SÁENZ CULQUI ELMER HUGO 26707735 TITULAR EVACUACIÓN CAJAMARCA 

12 SOSA VARGAS ALEJANDRO MAX 43521161 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

PRIMEROS 
AUXILIOS  

CAJAMARCA 

13 
VARGAS CHÁVEZ MILAGROS 
NATALY 

42619018 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS 
CAJAMARCA 

14 RAMIREZ VALDERA EDGAR 42176216 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

EVACUACIÓN AMAZONAS  

15 LÓPEZ CHÁVEZ JANELLY 41755218 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
AMAZONAS  

16 DÍAZ OLIVA LUIS LEONCIO 41688107 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
LAMBAYEQUE 

17 
NARVAJO RIVASPLATA GLENY 
ELIZABETH 

15725497 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS 

LAMBAYEQUE 

18 
NAVARRO MONTALVAN JUAN 
ANTONIO 

16534864 TITULAR EVACUACIÓN LAMBAYEQUE 

19 
SERQUEN SECLEN MARCIAL 
ROCKY 

16672381 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

EVACUACIÓN LAMBAYEQUE 

 



 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 5 de 7 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 - 2026 

UNIDADES TERRITORIALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGOS 
TIPO DE 

BRIGADA 
UNIDADES 

TERRITORIALES 

20 
MAYTA ALARCÓN AUGUSTO 
FELIPE 

29419180 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
EVACUACIÓN ANCASH - CHIMBOTE 

21 MEJIA AQUINO BRAYAN SMITH 73329919 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

ANCASH - CHIMBOTE 

22 GONZÁLES CÁCERES ROSARIO 41023755 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
CUSCO 

23 ARGOTE VALERO WILSON 42304794 TITULAR EVACUACIÓN CUSCO 

24 YUPANQUI VIVANCO WILLIAM 45162890 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

CUSCO 

25 
CARBAJAL HUINCHO EDA 
MARGARITA 

08681796 TITULAR EVACUACIÓN HUANCAVELICA 

26 ESTEBAN CURASMA HÉCTOR 40832858 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
HUANCAVELICA 

27 ESTEBAN PAYTAN NARYAN 43413154 TITULAR EVACUACIÓN HUANCAVELICA 

28 TURCO CONDORI DAVID JAVIER 42127370 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

HUANCAVELICA 

29 
POMAHUALI OSPINAL JOEL 
HECTOR 

20040441 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
EVACUACIÓN JUNIN - HUANCAYO  

30 MORALES DAGA ERIKA YANINA  47960611 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

JUNIN - HUANCAYO  

31 MORA ROQUE GUSTAVO 22510529 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

HUANUCO 

32 TINEO VILLANUEVA ADA 22517218 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

HUANUCO 

33 
CALDERÓN MEZA SARITA 
MILAGROS 

40872307 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
HUANUCO 

34 MATEOS TELLO ROCIO DEL PILAR 22498280 TITULAR EVACUACIÓN HUANUCO 

35 CAMONES LEON ELOY LUCIANO 31629139 TITULAR EVACUACIÓN ANCASH - HUARAZ 

36 DÍAZ JULCA ROGER 40109574 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

ANCASH - HUARAZ 

37 
HERMOZA GAMARRA CÉSAR 
ARTURO 

31658730 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
ANCASH - HUARAZ 

38 BASILIO VARGAS HENRY CESAR 40350452 TITULAR EVACUACIÓN ICA 

39 
PALOMINO VARILLAS CARLOS 
FREDY 

21507524 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

ICA 

40 ROJO CAMPOS RICARDO JOEL 41543915 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
EVACUACIÓN ICA 

 
 

 
 
 



 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 6 de 7 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 - 2026 
UNIDADES TERRITORIALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGOS TIPO DE BRIGADA 
UNIDADES 

TERRITORIALES 

41 SALAZAR TOLEDO FREDDY LUIS 10393845 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
ICA 

42 MELÉNDEZ GUERRA JANINA 05360943 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  LORETO 

43 OROZCO RODRIGUEZ ROGER 05230128 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

LUCHA CONTRA 
INCENDIOS  

LORETO 

44 AGUILAR VELA ROGER DENNIS 40626331 TITULAR EVACUACIÓN LORETO 

45 
RODRÍGUEZ PÉREZ DARWIN 
ALBERTO 

05407768 TITULAR EVACUACIÓN LORETO 

46 SÁNCHEZ DÍAZ JUAN RAMÓN 40428088 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS 
JUNIN - LA 
MERCED 

47 LIMA ROSAS JUAN 23272033 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

EVACUACIÓN 
JUNIN - LA 
MERCED 

48 
SÁNCHEZ VALENCIA NELIA 
CELIDA 

20724140 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  
JUNIN - LA 
MERCED 

49 ARPASI CRUZ WILFREDO SAUL 80114947 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
LIMA 

50 MARTINES RIVERA JOSÉ LUIS  29581026 TITULAR EVACUACIÓN LIMA 

51 FERNÁNDEZ TAPIA REYNALDO 09614509 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

PRIMEROS AUXILIOS  LIMA 

52 
VALDIVIA SÁNCHEZ PEDRO 
JUAN 

04432787 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

EVACUACIÓN MOQUEGUA 

53 VIGO PINEDA PEDRO 25756468 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
MOQUEGUA 

54 
MENDOZA SANTOS RONALD 
DOMINGO 

41806043 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

LUCHA CONTRA 
INCENDIOS  

PASCO 

55 
TORIBIO VENTURA MARIA 
VERONICA 

04056617 TITULAR PRIMEROS AUXILIOS  PASCO 

56 ALBORNOZ PAREDES JOSE LUIS  45240050 TITULAR EVACUACIÓN PASCO 

57 ARAUJO ÑOPO JORGE ALBERTO 02605877 TITULAR EVACUACIÓN PIURA 

58 
HIDALGO GUTIERREZ LUIS 
FRANCISCO 

02779999 TITULAR PRIMEROS AUXILIO PIURA 

59 
HUERTAS MORE SILVIA 
EUGENIA 

02794334 TITULAR EVACUACIÓN PIURA 

60 
AMAYA HERNÁNDEZ CARLOS 
ALBERTO 

42170396 
LÍDER DE LA 

BRIGADA 
(TITULAR) 

LUCHA CONTRA 
INCENDIOS  

PIURA  

 
 

 



 

 
Calle Chinchón 867, San Isidro, Lima – Perú 
Central telefónica: (511) 3118900 

www.foncodes.gob.pe      Página 7 de 7 

RELACIÓN DE BRIGADISTAS 2025 - 2026 
UNIDADES TERRITORIALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGOS 
TIPO DE 

BRIGADA 
UNIDADES 

TERRITORIALES 

61 PANDURO ABARCA JOSÉ DE JESUS 00103885 TITULAR EVACUACIÓN UCAYALI 

62 IZQUIERDO SALAS MERCY ELAYNE 10599867 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
UCAYALI 

63 RODRIGUEZ CRUZ GUETTY 00109643 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILOS 

UCAYALI 

64 
GONZALEZ ORIZANO BELKIER 
EDWARD 

22486547 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILIOS 

MADRE DE DIOS  

65 
MINCHOLA RUIZ KRYSTALL 
ISMENIA 

43454278 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS 
MADRE DE DIOS 

66 
VASQUEZ LABINTO JUANITA 
SOBEIDA 

43024368 TITULAR EVACUACIÓN MADRE DE DIOS 

67 MAYTA CHOQUE MARISOL 01343487 TITULAR EVACUACIÓN PUNO 

68 AMANQUI SOLANO CLARA 41111087 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS 

PUNO 

69 CCAMA TICONA LUIS ADOLFO 02037564 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
EVACUACIÓN PUNO 

70 ZAPANA JALIRI MILTON FRANCISCO 1343316 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
PUNO 

71 
DELGADO MARISCAL MIGUEL 
ÁNGEL 

29341440 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
TACNA 

72 SALAS DÍAZ ELARD HENDRICK ROD 42566082 TITULAR EVACUACIÓN TACNA 

73 SÁNCHEZ LUNA GONZALO 23855236 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

TACNA 

74 ACHATA HIDALGO MARIA NILA 01159991 TITULAR EVACUACIÓN SAN MARTIN 

75 AREVALO IGLESIAS FRANZ VOLKER 02894950 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

SAN MARTIN 

76 
GAMARRA MARTINEZ VICTOR 
ALMIR 

29327352 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
SAN MARTIN 

77 
CABRERA GÓMEZ LEONEL 
BALTAZAR 

18071004 
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
EVACUACIÓN LA LIBERTAD  

78 
DE LA CRUZ FABIÁN WILMER 
ORLANDO 

42245849 TITULAR 
LUCHA CONTRA 

INCENDIOS  
LA LIBERTAD  

79 
JARAMILLO CHÁVEZ MARUJA 
YAQUELINE 

18075158 TITULAR 
PRIMEROS 
AUXILIOS  

LA LIBERTAD  

80 
REVILLA ROMERO WILLIAM 
RICHARD 

26703827 TITULAR EVACUACIÓN LA LIBERTAD  

81 
LOZADA RODRIGUEZ MARLON 
ARMANDO 

´00240225  
LÍDER DE LA 

BRIGADA (TITULAR) 
EVACUACIÓN TUMBES 

 

 


		2025-05-27T15:26:38-0500
	ROJAS ALVAREZ Ronny FAU 20509139700 hard
	Doy V° B°


		2025-05-27T15:53:43-0500
	SARMIENTO CABALLERO Mariella Sussy FAU 20509139700 soft
	Doy V° B°


		RDE N° 000092-2025-MIDIS/FONCODES/DE
	2025-05-27T16:06:13-0500
	San Isidro
	ESQUIVEL TORRES Luis Alberto FAU 20509139700 hard
	Soy el autor del documento


		2025-05-23T16:05:40-0500
	VALERIANO BELEVAN Tania Jackeline FAU 20509139700 soft
	Doy V° B°


		2025-05-23T17:55:29-0500
	SARMIENTO CABALLERO Mariella Sussy FAU 20509139700 soft
	Doy V° B°




